
Zpráva předsedy ÚRK Orel ČR ke dni 11.10.2010 

 

 

 

Během uplynulého roku byl několikrát mediálně prostřednictvím útoků na Starostu Orla 

Ladislava Šustra poškozen obraz orelské organizace. Vzhledem k závažnosti různých 

„obvinění“ se kontroly na ústředí věnovaly kromě běžné kontroly hospodaření a účetnictví 

ústředí dle § 12 Stanov také prošetření záležitostí, vyplývajících z mediálních zpráv.  

Z tohoto úhlu je potřeby vnímat zejména zápis č. 9 z jednání ÚRK, ale i další, které na ústředí 

proběhly. Těmito kontrolami nebyla mediální obvinění sebeméně potvrzena. Jako předseda 

ÚRK bych v tuto chvíli očekával omluvu ode všech, kteří se ke zmíněným obviněním jakkoli 

připojovali.  

 

Naopak během plánované revize na župě Klapilově byla shledána závažná pochybení jak 

v rovině hospodářské, tak i v rovině dodržování stanov (zejména nesvolání řádného volebního 

sjezdu a ztráta mandátů funkcionářů župy).  

 

Během tématické kontroly na jednotě Vyškov, vyžádané místostarostou Orla Kostelkou a 

schválené Výkonným předsednictvem, nebyly shledány závady. 

 

 

 

 

V Brně 11.10.2010     Ing. Lubomír Šmíd 

předseda ÚRK v.r. 


